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                                                 REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

    BASHKIA PRRENJAS 

 

     Nr._______ prot.                                     Prrenjas , më  ___.___.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Data  22.04.2025 

Drejtuar: Operatorit ekonomik  “NELSA” shpk me nipt J71601012S me adresë: Lagjja Qesarak, Rruga 

Tirane-Dajt, Zona kadastrale 2460, me Nr.pasurie 199/32, Hyrja 1 , me administrator Znj. Elsa Kamberi. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur e Thjeshtuar 

Numri i Procedurës : REF-41453-03-18-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti :Blerje ushqime për qendrën ditore “Shtëpia e të moshuarve” 

Fondi limit: 1,949,994 (një milion e nëntëqind e dyzet e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e katër)lekë 

pa TVSH.  Kohëzgjatja e kontratës : 12 muaj  

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit: Date 14.04.2025 
1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

: Buletini i Njoftimeve Publike nr.20 date 22.04.2025 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.Operatori ekonomik “M.C.CATERING”, shpk me nipt K72218022J me adresë: Rruga "Pjeter Budi", 

Nd.29, H3, Ap.14, Njesia Administrative nr.2, 1010 , Tirane, Tirana, me administrator  

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të këtyre 

njoftimeve në BNJP 
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Z.Gentjan Prençi, me ofertë ekonomike 1,673,792 (nje milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e tre  mijë e 

shtateqind e nentëdhjetë e dy )lekë pa tvsh . 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.Operatori ekonomik “NELSA” shpk me nipt J71601012S me adresë: Lagjja Qesarak, Rruga Tirane-Dajt, 

Zona kadastrale 2460, me Nr.pasurie 199/32, Hyrja 1 , me administrator Znj. Elsa Kamberi, me ofertë 

ekonomike 1,775,911  (nje milion e shtatëqind e  shtatedhjete e pese  mijë e nenteqind e njembedhjete) 

lekë pa tvsh . 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Nga pjesëmarrësit eshtë skualifikuar, Ofertuesi i mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “M.C.CATERING”, shpk me nipt K72218022J me adresë: Rruga "Pjeter Budi", 

Nd.29, H3, Ap.14, Njesia Administrative nr.2, 1010 , Tirane, Tirana, me administrator Z.Gentjan Prençi  

Arsyet e mëposhtme: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur ne SPE u konstatua se : 

-Operatori Ekonomik “M.C.CATERING”, shpk nuk ka paraqitur të plotë dhe të rregullt shtojcën 3 

“LISTA E ÇMIMEVE TË ARTIKUJVE” të dokumentave Standarte të tenderit. 

Konkretisht ,OE “M.C.CATERING”, shpk ka paraqitur shtojcën 3 “LISTA E ÇMIMEVE TË 

ARTIKUJVE” në të cilën OE “M.C.CATERING”, shpk nuk ka paraqitur/nuk ka ofertuar për  të gjithë 

zërat e preventivit të publikuar për këtë proceduë . 

 

Në nenin 92 pika 3 të  Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik” i ndryshuar parashikohet shprehimisht se 

:3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm 

nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës 

dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

Referuar dokumentave standarte te tenderit “Ofertuesi duhet të shënojë në preventiv të gjithë artikujt në 

Formularin e Sasisë dhe grafikut për Mallrat duhet të hidhen dhe tu vendoset çmimi i ofruar në Listën 

përkatëse të Çmimeve për artikujt. Artikujt pa vlerë do të konsiderohen si artikuj të paofruar dhe do të çojë 

në refuzimin e ofertës......” 

Sa me siper  oferta  e paraqitur nga ky Operator ekonomik, ne te cilen  mungojnë artikujt e kërkuar ,  cmimi 

dhe vlera,  konsiderohet e parregullt ne te gjithe elementet e saj. 

 

Ne kundershtim dhe me  Preventivin e miratuar i cili është  pjese e dokumentave te tenderit. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e kërkuar 

në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të nenit 82 të VKM Nr.285, 

datë 19.05.2021 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”i ndryshuar. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 77, 87,92  të Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik”i 

ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të Tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e  operatorit 

ekonomik “M.C.CATERING”, shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë 

të  pavlefshme. 
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*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “NELSA” shpk me nipt 

J71601012S me adresë: Lagjja Qesarak, Rruga Tirane-Dajt, Zona kadastrale 2460, me Nr.pasurie 199/32, 

Hyrja 1 , me administrator Znj. Elsa Kamberi se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej  

[1,775,911  (nje milion e shtatëqind e  shtatedhjete e pese  mijë e nenteqind e njembedhjete) lekë pa 

tvsh]është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë (Bashkise Prrenjas) sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej [nuk ka ofertues tjeter fitues ], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

Konceptoi:  A.Kopaci 

Pranoi:        Z.Çekrezi  

 

                                                                TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR                                                                                                                           

                                                                 NURI BELBA 

 


